ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

	РЕШЕНИЕ
И

	ЧЕЧИМ

 22 декабря 2016 года № 35-7
	О внесении изменений в Положение                о Муниципальном Учреждении «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

На основании Федерального закона от 12 января 1996 года                                       № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 06 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 8 мая       2010 года  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьями 28, 37, 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года               № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о Муниципальном Учреждении «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска», утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 31 мая 2012 года № 4-6, следующие изменения:

1) подпункт 3.15 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.15. Разрабатывает проекты правовых актов муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  по вопросам, относящимся к компетенции Управления, в том числе по вопросам установления и изменения местных налогов и сборов.»;
2) подпункт 3.17 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.17. Осуществляет оценку эффективности налоговых льгот, предоставленных нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Горно-Алтайск»   отдельным категориям налогоплательщиков.»;
3) пункт 3 дополнить подпунктами 3.33.1 – 3.33.4 следующего содержания:
«3.33.1 Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль                 в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Алтай, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Горно-Алтайск».;
3.33.2 Осуществляет контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг           для обеспечения нужд муниципального образования «Город Горно-Алтайск»           в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными актами  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

3.33.3 Предоставляет письменные разъяснения по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  о налогах и сборах при обращении налогоплательщиков и налоговых агентов.

3.33.4 Осуществляет полномочия главного администратора доходов               и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск».».
4) подпункт 5.2 пункта 5 исключить;

5) абзац 15 подпункта 5.5 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«- структура и численность работников Учреждения определяются штатным расписанием, утверждаемым начальником на основании распоряжения Мэра города Горно-Алтайска о формировании Исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления–администрации города Горно-Алтайска            на соответствующий финансовый год после согласования с Первым заместителем главы администрации города Горно-Алтайска, курирующего вопросы экономики;».
2.Начальнику Муниципального учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» (Зимина И.В.) в связи с внесением изменений в Положение осуществить необходимые юридически значимые действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.

3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы                                   Председатель Горно-Алтайского

администрации города Горно-Алтайска              городского Совета депутатов

______________ О. А. Сафронова                      ________________ Ю. В. Нечаев
2